(Ad proximum nuinerum),

LF.
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RUSTICANA DOMUS *

Parva domus sed magna quies te ruris aven-

[tem
Solamen fessis viribus allicio. .

Mons Ruber extollit me pone cacumen; et ante
Dictae ab agro templum Virginis erigitur,

Affabre in orbiculos circumstans diditur hor-

[tus,

Flos ubi versicolor pomaque luxuriant.

Aedicula, auspicium felix! pia lumina mulcet,
Divi gua lesu Cordis imago nitet.

Quam dulce est inibi precibus depascere mentem
Et quovis Missae mane litare Sacrum!

Atque evanescunt meditanti caelica mundi
Gaudia et illecebrae febrium amara seges!

En oblata lacus, tum visio amoena iugorum,
Defluit effetis artubus unde salus;

Grex veluti pascens rutilant hinc inde superba
Litore Verbani rura, humilesque casae.
Cum lembis naves, quas vis ignita propellit,

Mobile iter cursu sospite lene secant.
Interdum guttur modulis philomela resolvit,
Sub tecto et pipilat garrula hirundo brevi.
Cetera utringue silent, tacite sed mira loquun-
[tur;
Haec vere est animi et corporis alma quies!
Otia promerita hic libans consiste parumper,
Ut scateat novus ad munia sacra vigor.
Sic impleturus tua pensa redibis ad urbem,
Segnius et properans membra senecta premet:

Mediolani, mense Septembri MCMXXV.
CAESAR MAMBRETTI.

L Gymnasti rector! « Gymnasiarcha» - Rectorem
esse: Alicui collegio praeesse; Collegii Praesidem esse.
* Rusticana domus suum alloquitur deminum.
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COLLOQUIA LATINA

Accusatio varia scholastica.l

LupmmacisTer, Brasius, CLEMENS, GREGO-
RIUS, FELIX, FLORUS, REMIGIUS, TACOBUS,
GasPaR, DoNaTus, BENEDIcTUS, CHRIS rO-
PHORUS, NataL1s, GRATIANUS, Discipuls.
Brasius. At, at, ecce nunc capti estis;

Ludimagister adest.

CrEmENns. Quid tum?

Br. Nonne tu confulabaris cum Felice
aliisque?

LupiMaGiSTER. Audivi vos tumultantes
quasi omni. disciplina solutos. Quinam
auctores sunt turbarum? Tu quoque, Blasi?

BrL. Absit; ego, contra, Clementem mo-
nebam, et Felicem, qui ab ingressu suo
nihil aliud quam cum omnibus garrivit,
et Gregorium sursum deorsum de scam-
nis saltitantem.

GrEGOR1US. Licetne ut respondeam?

Lup. Quid dices?

GrEG. Felix exturbavit me de loco meo,
et protrusit cubito, ut de scamno deci-
derem. .

FeELix. En mihi, Gregori, decussisti
pileum.

CLEM. Tta quidem se res habet; Gre-
gorius prior Felicem adortus est. '

Lup. Novi te ego, Gregori, quam sis
petulans: dabis mihi poenas.

CLeMm. Imo mihi minatus est verbera,
quia eius petulantiam in Felicem notave-
ram. : .

Lup. Siccine?

CrLem. Prodi, inquiebat, e schola in pla-
team: impingam tibi alapas; omnes dentes
labefaciam. tibi.

Lup. Vixme contineo, quin ego in pla-
team te diiciam, adolescens procacissime!

t Ex AwToNu VAN TorRe dialogis familiaribus.
Passim retractavit hodiernisque moribus aptavit I. F,

Frorus. O praeceptor, Remigius mihj
assiduo crines vellicat,

Rewmicius. Ille a tergo imponit scamno
pedes, et chlamydem meam calceorum
luto contaminat.

FrL. Nonne, Remigi, tu e manibus meig
rapuisti pensum, et concerpsisti?

ReEm. Et tu modo non cospuis libros
meos, modo non atramentum adspergis
scripturae, et foedas maculis chartas meas?
Heu! non sinit me momento esse Jquietum,

Lup Mox adero vobis et faciam alter-
candi finem. - Jacobe, quis tuam sic un.
guibus laceravit faciem? Videris cum fe-
libus concurrisse. i

TacoBus. Acceptum id refero Gaspari
nostro.’ ' :

Gaspar. Prior me invasit: ego me de-
fendi. Pulsabat me quantum poterat.

Tac. Equidem iocabar; at ille serio agens
iniecit me in terram, et pugnos impegit
ad satietatem; distraxit mihi auriculas,
miserisque me excepit omnibus modjis.

Lup. O Gaspar, Gaspar, tuam istam
semel compescam lasciviam!

Donatus. Sed et Simon et Henricus,
Vix mane exierunt e schola singulari cer-
tamine decertarunt.

Lup. Audiamus et hunc pugnae even-
tum. ’

Don. Ponunt utrinque pallia et libros
humi: consistunt altrinsecus: librant bra-
chia et pugnos. Sine mora involarunt et
se invicem pugnis ceciderunt. Circum-
flaunt pueri, succlamant: risus tollitur
inconditus: turbae fiunt mirabiles.

Lup. Uter victoria potitus est?

Don. Uterque mulctatus est probe, Si-
mon e naribus cruorem emisit; Henricus
oculum plagis lividum retulit.

Lup. Belle! Meae nunc sunt partes ut
et hanc pacem componam.

Don. Ludicra fuit velitatio: non ageba-
tur de capite.

Lup. Nec in schola; ubi redierint, age-
tur de capite; sed de poena.
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Benepictus. Redde mihi meum Cice-
ronem, Christophore.

CuristorHorus, Quem Ciceronem re-
petis? ‘

Ben. Meum; abstruxisti quopiam.

Curist. Hodie nunquam vidi.

Ben. Immo clam surripuisti.

Curist. Magister, ait Benedictus me
sibi furto abstulisse Ciceronem.

Lup. Fecisti, necne?

Curist. Hoc ut fecerim? Malim egere
indigne, quam clepere.

Ben. Fabulae! Idem nuper suffuratus
mihi est chartam de capsella: deprehendi
in facinore.

Carist. Mutuabar modo; aliam deinde
restitud. '

Lup. Iacebit sub scamno de quo litiga-
tis Cicero.

Ben. Investigavi, non invenio.

Lup. Excute pallium et peram; alicunde
excidet.
~ Curist. En, iacet ante pedes; nempe
ego abstuleram? Agam iniuriarum.

" Naraws. Siccine, Gratiane? Scribis
pensum in schola.

GraATIANUS. Quid tua id refert?

Nart. Deferam te ad Magistrum.

GRrAT. Id ego curo scilicet: i, curre,

non feceris tamen impune.

Nart. Neque has minas adeo Praecepto-
rem celavero.

GraT. Dic quidquam in buccam vene-
rit; non laboro.

Lup. Heu vos, illic: siletel...

B RSO0 rasiieavrienesscesnesaeceunc anitocnesetseterineeeees

ANNALES

Nationum societas.

Sub finem superioris mensis Augusti

Genevae iterum conveunit Nationum So-
cietas, ut de variis quaestionibus ipsi de-
latis disceptaret. Atque primum de Mossul
civitate, hinc a Turcis, inde ab Anglis

guaesita. Peritorum collegium, cui contro-
versiae studium in antecessum commissum
fuerat, opinabatur Turcarum imperium
esse addiciendam; at acriter obstiterunt
Angli, Irak regioni eam attribuendam
esse contendentes, atque profitentes sese
paratos suum mandatum ultra illic produ-
cturos, licetcum magnis suis impensis. Coe-
tus vero legatorum Societatis praejudicium
circa competentiam suam in re movit,
decrevitque Hagensem Curiam de ipsa re
esse prius interrogandam. Quaestionis ita
decisio dilata ad alium conventum- est.

Deinde oeconomicus Austrorum status
ad examen revocatur, atque recognitum
est, revera iis oeconomicam virtutem esse,
ac proinde pecuniariam tutelam ab iis esse
removendam; quod eo libentius conces-
sum est, quod periculum unionis cum
Germania longius dimoverétur.

Disputatum gquoque fuit de securitatis,
quod vulgo dicitur, foedere eiusque com- .
positio tradita est Gallico, Anglo, Belgico,
Ttalico et Germanico ad exteras res admi-
nistris, qui primis proximi mensis Octo-
bris diebus in Helvetia ad rem congrega-
buntur.

Denique Societatis Supremum Consi-
lium est iussum sedulamoperam intendere,
ut conventus indici quamprimum possit, in
quo efficaces cautiones afferantur armo-
rum per omnes populos deponendorum,
vel ut ad minimum saltem ea redigantur.

*
* ¥

Mauritanum bellum.

Interim farit in Mauritania bellum, a
Gallis simul et ab Hispanis in Riffanos
terra marique, nec sine successu initum;
et acerrime actum in ipsa Abd-El-Krim
illius stativa ad Adjiz urbem, quae igni-
vomis ballistis primum petita est; deinde
incensa; denique ab Hispanis occupata,
versis in fugam hostibus, quos ad septem
triones Galli nunc urgent.
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Syriaca. seditio.

A Syria nuncii de Drusorum. victoriis
pervenerunt, quos tamen Galli mendacii
arguerunt. Certum vero est Gallos Sueida
ex urbe secedere coactos faisse, diruta
immo solo aequata.

*
* ¥

Regales nuptiae.

Die xxir mens. Séptembris, Raconigii,
in oppido Pedemontanae regionis ubi Sa_
baudica gens amplissimum divesque ca-
strum  possidet, Mafalda, Italorum  regis
filia altera, Philippo Assiae principi nupsit

Kal. Octobribus mcMxxv,
: - PopLicoLA.
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VACUI TEMPORIS HORA

Anglica Societas scientiae progressui
fovendo novum expertam fuisse inventum
recens nunciavit, photophonum, machinam
nempe per lucentes radios sonum longis-
sime transmittentem,.

Rankine doctor ea usus effecit, ut Lon-
dini collegae orationem plarium chilome-
trorum intervallo dictam optime audi-
rent... Nos, profanum vulgus, «loquente
luce» coram obstupescimus; sed qui sapit
nos docet iterum, nihil esse sub sole novi.
Scilicet photophoni huius fundamentum
iam a Graham Bell cognitum fuisse, cla-
rissimum illum virum, qui si telephonum
ne ipse quidem invenit, profecto amplis-
sime perfecit. Is igitur iam Boston in urbe
photophonum abhinc annos quinque
supra quadraginta descripsit, die XXVl
mens. Augusti MpcceLxxx, edicens photo-
phoniam ex selenii proprietate manare,
cuius  « metalloidis » electricus renixus
inxta maiorem vel minorem splendorem
immutatur. Si quis igitur loquatur post spe-
culum leviter flexibile, hoc speculum,. ad

—_—

lucis impressiones, mutabit. Repercussug
deinde coruscans speculi fascis fiet plus
minusve devergens, atque ita, ut ad chilo.
metra duo angularis speculi mutatio horae
punctum perdurans, ad coruscantem fascem
per centesimam metri partem movendum
suffecerit. F ascis denique ipse per crystal-
linam lentem in selenium propulsus, op-
portune in telephonicae machinae electrico
circuitu disponitur, ubi lux tandem fit
verbum. '

Hisce Belli photophonus continebatur:
profitebatur autem actor, et alia corpora
praeter selenium, per tucem sonum exci-
tare posse. Quidquid est, huc certe hodie
devenimus, ut Rankinius e sua officina

verba ad Londinensem civitatem trans.
mittere valuerit; atque credendum est in
plures variosque usus hunc photophonum
proxime iri adhibitum; quorum unum €go
proponere audeo. Loquuntur namque ite-
rum diaria et commentarii de illo facino-
re patrando, cuius fam ipse in hisce pa-
ginis mentionem feci, de ignita scilicet
immensa artificiosaque bolide in Lunam
immittendam; quid et ignis illius lucem
loquentem non reddiderimus? Rankinius
provideat...

*
¥ %

Inter tot pias peregrinationes, quas
Romae magna atque religiosa laetitia per
Iubilaris huius anni cursum sumus admi-
rati, memoratu digna ea profecto est,
quam ex universo orbe invenes, qui explo-
ratores vulgo nuncuparunt, primis supe-
rioris Septembri mensis effecerunt. Atqui
SUBALPINUS noster eam Senariis versibus

recordari voluit, quos libenter lectoribus .

nostris referimus. Sunt prouti sequuntur:

Vias per Urbis incedentes vidimus
Exploratores, vocant quos scholasticos.
Enim quam parvi, quam pusilli et tantuli!
Erant honesti serenique facie,

Novis induti dignitatis vestibus,
Suos ferentes baculos impavidi.
Quae patrum virtus emicat ex oculis!

Ex nostrae multi finibus Italiae
Vehuntur stricti religionis vinculo;
Omnes in tacito procedunt agmine,
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Ad arcam Petri festinantes, alacres:
Eos manet Pater, Pontifex Maximus.
At quot sunt? Mille? Dices quot? Decem
[millia!
Flos hic Italiae, incrementum patriae,
Spes sancta Crucis mox et sapientiae!
Felix quae gaudet talibus iuvenibus,
Miscent qui robur simul cum modestia!
Apud. Pontificem properantes adeunt,
Colunt quem. Patrem, venerantur maxime,
Ad cuius pedes obsequentes corruunt.
Quidam mendacium dixerant, sed perperam
A fide Italiam recessisse turpiter, ,
Enim quid falsius, magis quid falsidicum?
Uni nec Itali vadunt in obsequium;
Sed Angli sint, Hiberni sunt et Scotici,
Hispani, Galli, Germanique, Belgici,’
" Omnis Americae atque Australiae incolae;
"Suis profecti fiuper qui sunt urbibus,
Ut urbem Romam' memorandam visitent.
Eunt et ipsi ad Patrem, sunt fraterculi,
Quod est caput, cuncti Nominis Catholici.
Et laeti et hilares loquela patria
Romae dant gratias, tollunt ad sidera
Pabtris‘quod nomen gestitant in pectore.
Vicissim eos salutat voce Pontifex
" Audita nunquam: < Oh salvete, filii,
Ad nostram domum qui venistis peregri!
Omne ego vobis adprecor auspicium -
Et vestris, trepidant quae domii, matribus! »
Hac non Augustus gestiit potentia,
Suas nec potuit nationes dicere,
Armis quas domuit tenuitque durius...
Tenet sed Romae tenebitque Pontifex,
Est quoniam Christi summus Vicarius,
Suo Romanus dicitur. qui munere!

*®
* %

Jocosa.

Tuccius ad bicyclulae possessionem
adspirat; et cum aequali de difficultate
huius gymnici ludi loquitur:

— Certe, - ille opponit - credo difficil-
limum esse bicyclulae insidere.

— Peuh! ‘

— An descensum?

— Volutatus ?

— Nugae hae omnes!

— Ecquid igitur?

- Difficillimum est patri meo suadere,

at bicyclulani mihi emat!

— Tucci, ut tuum est cognomen?
— Idem quod patris., L
— Et patris? o .
- — Aedepol! Ut meum. S
— Auff! Magister quomodo te inter di-
scipulos appellat? '
— Asinum! L co
— Ita etiam vocaris quum cibus aliquis
tibi opponatur?. o S
— Tum non me appellant : prius enim
ac sponte semper accedo! = ‘

* %
Aenigma‘.ta.‘
L
Imperio - primi gaudetque ' doletque - vicissim
Progenies humana; adeo, fofum occupat il-
. I : [lud.
Alterius vitanda cito contagia tabi; = -

Ne- primum ac totum inficiat mandetque se-
“[pulcro.

I1.

Litteram quam antiqui liquidam dixere Latini
Anteiens, primae proprior quae ‘est portio

' [parti

Nomina praegreditur. Cit fefia. Bellua summa.

Aenigmata in superiore fasciculo propo-
sita his respondent; 1) A-cervus; 2) Caeres-

Caedes.
losFor.

Dr. losEPHUS FORNARI, Moderator, Sponsor.

— Fi!

Ropmake. - Typis POLYGLOTTIS VATICANIS.
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PANCRATIUS

E

Actio dramatica FRANCISCI WIELAND — (Latine reddidit Andr. Haberl)

Cory. Et moneo, ut identidem in tabulam
coniectes oculos. Omnino enim scripturam
hanc manere intactam necesse est. Et si cras
fuerit integra, vinum bibes quantumcumque
potueris. Sed ablatum si documentum fuerit,
de nigra cute tua actum erit. Proinde vigila
apertis oculis! Et ipse brevi adero. Vae tibi,
dormientem si invenero!

HypH. Res curabitur, Corvine!

Corv. Et di bene vertant! (/ncedens): Ve-
nit-igitur dies iam diu desideratus, optatus,
concupitus, quo die odium meum sanguine
placabitur. Quantopere etiam populus Roma-
nus libertatis vocem ex ore aucupatur prin-
cipis! Brevi igitur, dum ille sanguine pasci-
tur, amphiteatra laetis resonabunt vocibus.
Tuo, Pancrati, dolosissime simulator, iam cras
arena rubescet sanguine. Quod diu iam edi-
ctum minabatur principis, tandem editum est,
edicere meum est. Laetamini! Perrupto ca-
veae pariete latus patet exitus. Nos leones
sumus! (Abif).

HypPH. (sicce): Nam, hercle, omnia ista
isti homuncolo in’ mentem veniunt! Qui si ar-
bitratur, Hyphacem, absurdae tabulae causa,
unius horae somnum mittere, vehementer
errat. Armatum hostem opponite! Hyphax
cum eo congressus non erit Numidis dede-
cori. Sed ego pol! non reliqui saltus patrios,
ut me curvem debilibus; ut nescio quid cu-
stodiam. Et si hac nocte tabula evanuerit, re
inepta atque illepida mundus levatus erit.
Porro quid ad Christianorum perniciem longo
edicto opus est? Si mihi semel constitutum
est inimici alicuius animum explere sanguine,
omissis litteris, simpliciter occido. Sed ut cives
Romani, tenelli homines, haec mane legentes
voluptuose horreant, Hyphax custodit tabu-

@< —

lam. Hoc, cui gratum sit, volo scire, tam
spissa praesertim nebula. Optimum bibere
est (bibit). Sapore vinum hoc praecipuo est.
Rursus bibam. Propino dis hocce! (#ibit, post
inambulat). Ceterum ex  meorum sententia
popularium citum hic horror habeat exitum.
Semel tota horreret urbs, sed graviter, horre-
ret etiam Maximianus, qui nimium jam diu
Romanorum praeest imperio. Quam nobis
bene viveretur in Htalia! (Fricat manus). Quid
ego audio? E Capitolio signum dat vigil.
(Consistit, auditur cornu). Sero est. Corvinum
non amplius rediturum certum est. Qui stertat
ipse lenibus Morphei exceptus brachiis. Hu!
quam acerba huius nebulosae noctis frigora!
(Adstringit paludamentum). Quid ego diu hic
frigebo etiam? Ipsi ‘ vigilate, si- curae vobis
tabula est. (Oscitans, incise): Palatii impera-
torii ego custos sum, non ego servo ineptias
stultorum. (Assidet, indormiscit).

SCeNA TIL
HyPHAX, PANCRATIUS, QUADRATUS.

QUADRATUS (paludamento ita se amicivit,
ut prominentibus dumldxat oculis tota involuta
sit facies. PANCRATIUS caute promittit caput,
lustrat omnia, postremo ridens procedit).

QUADR. (adhuc post parietem): Tutane
omnia? ‘

PANCR. (submissa vocey: Hem! In tuto su-
mus (QUADRATUS -intrat- involutus). Media
nox est. Nulla nunc vigiliarum circuitio. Nunc,
quod proposuimus, absolvemus-facile. (Gran:
dins). Ecce magnum - edictum  mirificumque,
quo nos et fratres ‘interimimur. . Quam pro-
pter placide custos somniat! Indemnes certe
rem conabimur.

(Ad proximum nunterunt).